富士見市スポーツ振興審議会委員任命式

平成２１年度第 1回富士見市スポーツ振興審議会 議事録

日 時：平成２１年６月２９日(月) 午後７時３０分～９時００分

場 所：市民総合体育館 小会議室

出席者：坂手、尾谷、大久保、谷澤、東山、清水、大島、大竹、古河（委員）

森元教育長、会田課長、内野副課長、松浦、岡本（事務局）

資 料：別紙のとおり

１.スポーツ振興審議会委員任命式（司会進行：内野副課長）

  新たな審議会は９名で構成され、任期は２年間で、平成２１年６月１日～平成２３年５月３１日まで。

 今回任命された構成員は別紙『平成２１年度第１回富士見市スポーツ振興審議会資料』Ｐ９のとおり。

２.平成２０年第 1回富士見市スポーツ振興審議会（司会進行：会田課長）

（１）開会

（２）あいさつ

（３）正副会長の選任

 会 長 …清水委員

 副会長 …大久保委員

   尾谷委員よりこのような審議会の会長は学校の先生がふさわしいのでは、という意見があったが、坂手

先生は今年いっぱいで退任されるので、清水先生が会長に選任された。以降の議事は、富士見市スポーツ

振興審議会条例第５条第３項の規定により、清水会長が議長となって進める。

（４）正副会長のあいさつ

  清水会長より

  大久保副会長より

（５）審議

 ①平成２０年度生涯スポーツ事業報告について

   別紙『平成２１年度第１回富士見市スポーツ振興審議会資料』Ｐ１～２のとおり …報告：岡本

  Ｑ．激励金の交付額はどのような基準で決められているのか？

   Ａ．出場する大会が関東大会か全国大会か、富士見市在住在勤の出場登録選手が何人いるかで変わって

くる。詳細は別紙『平成２１年度第１回富士見市スポーツ振興審議会資料』最終項を参照。

  ②平成２１年度生涯スポーツ主要事業計画について

   別紙『平成２１年度第１回富士見市スポーツ振興審議会資料』Ｐ３～５のとおり …報告：松浦

     Ｑ．ドッジビーとはどのような種目か？

      Ａ．やわらかいフライングディスクを使って、ドッジボールに似た競技をしたり、ミニサッカーに似

た競技をしたりするものである。

     Ｑ．市民総合体育館の大規模改修による駐車場使用不可期間はいつか？

      Ａ．まだ、実施計画にのせている段階なのでハッキリとしたことは言えない。改修の内容は、さいた

ま国体時の修繕でできなかった部分の雨漏り修繕、メインアリーナ床のサンダーがけである。今

年度設計で来年度工事の予定だ。詳細がわかり次第お知らせする。

     Ｑ．旧上沢小学校について、校庭を利用しない近隣住民からは、なぜ壊さないのか、道路拡張工事が遅

れる、等の苦情が出ていることも知っていていただきたい。

       地区体育祭についても、新つるせ台小で行うか旧上沢小学校で行うかで意見も別れ、それに伴って

学校との距離が変わるため、参加をしない町会も出てくる。

    ③その他

     スポーツに関する予算が年々減少しているが、体協としては今後も市民健康増進スポーツ大会等も

開催して富士見市スポーツの振興に貢献したいので、予算がつくように頑張ってほしい。

－閉会－

（作成者：岡本）